



Møteprotokoll

for

Åsnes kirkelige fellesråd

Tid: 21.10.2020 kl. 13.00 – 15.30

Sted: Arneberg kirkestue

Fremmøtte:

Åse Lund Støen
Trond Midtsundstad
Arne Halvard Kynneggen
Gunnar Gjevre
Marianne Moen Kjellgren
Runar Helge Olsen
Rune Sørлие
Rikka Østbye
Tord Langmoen

Leder
Nestleder
Medlem - Åsnes Finnskog
Medlem - Arneberg
Medlem - Gjesåsen
Biskopens representant
Kommunens representant
Vara - Åsnes
Kirkeverge

Forfall:

Ingjerd Kagnes

Medlem - Åsnes

Sakliste med saksdokument:

Saksnr	§	Tittel	Saksbehandler
2020/42		Revidert budsjett drift 2020	Sissel Framaaas
2020/43		Saken fjernet før møtet;	
2020/44		Tusenårsjubileet for kristningen av Solør	Tord Langmoen
2020/45		Opprettholde gravminner på kirkegården	Tord Langmoen
2020/46		Budsjettprosess 2021	Tord Langmoen
2020/47		Godkjenning av sakliste	Tord Langmoen
2020/48		Godkjenning av møteprotokoll fra forrige møte	Tord Langmoen
2020/49		Godkjenning av møteinnkalling	Tord Langmoen

Åsnes, den 23.10.20

Åse Lund Støen
Leder kirkelig fellesråd
Dokumentet er elektronisk godkjent

Tord Langmoen
Kirkeverge

Referat og drøftingssaker:

1. Ansettelse ny organist

Det er en ledig stilling i Åsnes. Kirkevergen foreslo at vi skulle utlyse en 80 prosent stilling. Administrasjonsutvalget vedtok å skyve ansettelsen litt foran inntil vi kjenner budsjetttrammene for 2021.

2. Navnet Minnelund - framdrift prosjekt

Prosjektet går framover. Vi arbeider nå med hvordan minneplater kan se ut. Søknad om godkjenning av minnelunden kom i retur da det manglet en del opplysninger. Målet er fortsatt åpning neste vår/sommer.

3. Erstatningssak Åsnes kirke

Denne saken drar ut og det påløper advokatkostnader. Kirkevergen foreslår at AU møter prosjektleder, kirkeverge og advokat for å drøfte hvordan vi kan få høyere tempo og rask avslutning for saken.

4. Økumenisk kirke

Utsatt

Sak 43/2020 ble tatt ut av saklista etter at møteinnkallingen var produsert. Den kommer til behandling senere.

2020/42 Revidert budsjett drift 2020

UTREDNING

Vedlagt ligger revidert budsjett drift 2020. Se vedlegg 1. De kolonnene/kontoene som er endret er markert gult. Endring er gjort med bakgrunn fra regnskap pr 1/9-20. I kolonnen til høyre er opprinnelig budsjett 2020.

Konto 36100 - Betaling fra deltakere

Endring her skyldes at man i år ikke har fakturert konfirmantene for Kragerø-leir, da denne ble avlyst grunnet korona. Dette var man ikke klar over da opprinnelig budsjett ble utarbeidet.

Konto 37290 - mva kompensasjon drift:

En konto som er vanskelig å budsjettere. Endringen er utført fordi regnskapet pr 1/9 er inntektsført kr. 317 690,-.

Konto 37500 - Refusjon fra MR:

Også en konto som er vanskelig å budsjettere da man ikke vet hvor mye man fakturerer menighetsrådene netto for gjennom et år. Opprinnelig budsjett - kr. 150 000,-. I regnskapet pr 1/9 er det inntektsført kr. 320 072,-, derfor endring her.

Konto 37700 - Refusjon fra andre:

I regnskapet pr 1/9 er det inntektsført kr. 99 048,-, derfor endring fra kr. 0 i opprinnelig budsjett. Refusjon fra andre gjelder porto utsendelse Hof MB og faktura fra Amedia (distribusjon av MB med avis).

Konto 30200 - Vikarlønn:

Anders Stanghelle vikar sommeren 2020. Vikarlønn blir også ført konto 30590 (blir ført av Knif regnskap)- "Annen lønn".

Vi har derfor lagt inn kr. 100 000,- i revidert budsjett på konto 30590 - Annen lønn. Går med en del utgifter til organist vikar etter Tatiana.

Konto 30591 - Honorar uten feriepenger:

Endring utført ut fra regnskap pr 1/9, hvor det er utgiftsført kr. 107 824,- på denne konto.

Konto 30890 - Trekk-/oppg.pl., ikke AGA- pl.lønn:

Endring utført ut fra regnskap pr 1/9, hvor det er ført kr. 17 856,-.

Konto 30908/30909/30940:

I opprinnelig budsjett, budsjettert med for mye her - kr. 850 371,-. Har redusert til kr. 600 000,-. Iflg Knif regnskap ok, selv om samme beskjed fra Knif regnskap før opprinnelig budsjett ble godkjent.

Konto 30960 - Lønnskostnader til investering:

Lønn til Eivind Bergem for jobben han gjør med vinduer i Hof kirke. Kontoen er inntektsført med kr. 90 000,- drift og utgiftsført investering. Dette fordi man ikke har lov å føre lønn i investeringsregnskapet.

Konto 30991 - Skyldige feriepenger

En konto som er vanskelig å budsjettere riktig. I revidert budsjett endret til kr. 50 000,-. Bakgrunn for endring er regnskap pr 1/9 som viser kr. 34 051,- på denne konto.

Konto 31300 - Post, bank, telefoni og datalinjer:

Endring utført grunnet kun utgiftsført kr. 24 694,- på denne konto pr 1/9.

Konto 31810 - Energi:

Endring utført grunnet kun utgiftsført kr. 272 591,- på denne konto pr 1/9 - ergo forsvarlig med budsjettering kr. 400 000,-.

Konto 31960 - Kontingenter:

Endring fra opprinnelig på kr. 290 000,- til revidert kr. 150 000,-. På bakgrunn av regnskap pr 1/9 - kr. 88 798,-.

Konto 35300 - Dekning av tidligere års merforbruk:

I utgangspunktet skal vi dekke inn kr. 270 641 pr år til og med 2024 i henhold til avtale.

I 2019 klarte vi ikke å dekke inn tidligere års merforbruk og i tillegg hadde vi et merforbruk/underskudd på kr. 220 958,-.

Vi har nå muligheten for å sette av et større beløp for å dekke inn akkumulert underskudd - kr.740 136,-.

INNSTILLING

Revidert budsjett drift 2020 enstemmig vedtatt

MØTEBEHANDLING**VEDTAK**

Revidert budsjett drift 2020 enstemmig vedtatt

2020/44 Tusenårsjubileet for kristningen av Solør

INNLEDNING

Interimsstyret for tusenårsjubileet 2021/2022 har henvendt seg til Åsnes kirkelige fellesråd med spørsmål om fellesrådet kan være et samordningsorgan.

UTREDNING

Det nærmer seg 1000 år siden Olav den hellige dro «østover til Solør og kristnet den bygda» på sin direkte og innimellom svært hardhendte måte. Hos Snorre fortelles det slik:

«Etter dette drog kong Olav ut på Hedmark og kristnet der (...) Men denne gangen gav ikke kongen seg før hele Hedmark var kristnet og det var innvigd kirker der og satt prester til dem. Så dro han ut på Toten og Hadeland og gav folk den rette tro. (...) Derfra dro han til Ringerike, og der gikk alle med på kristendommen. Romerikingene hørte at kong Olav var på vei til dem. Da samlet de en stor hær (...). Da de møttes gikk bøndene straks til kamp. Så kom bondesamlingen mot ham i en elv som heter Nittelva. Bøndene hadde en hel hær av folk. Da de møttes, gikk bøndene straks til kamp, men det ble de fort brent, de skvatt unna med en gang og fikk bank til de bedret seg, for de måtte ta kristendommen. Kongen drog omkring i det fylket, og skiltes ikke derfra før alle mann hadde tatt kristendommen der. Derfra drog han østover til Solør og kristnet den bygda. Der kom Ottar Svarte til ham og bad om å få bli kong Olavs handgangne mann. (..) Så vendte kong Olav tilbake til Romerike.» (Kilde: Snorre Sturlason: Olav den helliges saga)

Det ser ut til at dette skjedde i 1021 (kilder: Oscar Aanmoen: Stavkirken i Hof; Olav Austad: Øvre Solørs Alminnelige Historie). I henhold til den lokale historien i Våler skjedde kristningen der i 1022.

Interimstyret for jubileet består nå av:

- Trond Midtsundstad, Hof menighetsråd
- Anne-Lise Skoglund, Hof Historielag
- Kristin B. Hansen, Hof Kulturkirke
- Ivar Berg, Teaterlaget
- Randi Mælum, Pilegrimsleden i Glåmdalen

Interimstyret har så langt tenkt på flere ulike aktiviteter som kan arrangeres i forbindelse med jubileet:

- Pilegrimsvandring fra Mosogn (der Mo kirke lå), via Hof kirke (der stavkirken lå) til Maria-kirken (Lauta)
- Marked i vikingstil
- Teaterspill i kirkene Hof og Åsnes
- Konsert i kirkene

Dette er en god start på en liste over mulige arrangement. Det går an å videreføre den slik:

- Jubileumsgudstjeneste på kirketomten til Maria-kirken, Lauta eller Hof kirke (innendørs)

- Tusen år og ti bilder; kåseri der vi har et bilde fra hvert århundre, forteller om hva som preget Solør og kristendommen akkurat det århundret; kan passe godt for en historiekveld f.eks. på Hof Samfunnshus
- Pilegrimsledene gjennom Solør; kirkevergen er ikke oppdatert på hvor langt dette arbeidet har kommet, men pilegrimsledene ble svært sentrale i århundrene etter Olav den helliges død, og bør ha en god plassering i jubileet. Det kan handle om alt fra at vi forteller hvor pilgrimene dro og hvordan det ble mottatt av bygdefolket – til at pilegrimsledene merkes ferdig slik det er gjort blant annet på Romerike.
- Kristentro i tusen år på godt og vondt; bok, vi utfordrer et knippe fagfolk til å skrive artikler om hva kristentroen har betydd på godt og vondt; artiklene kan utgis som bok/hefte hvis vi finner finansiering, det kan også publiseres på være web-sider
- Da åsatroen måtte vike for kristentroen; bok eller hefte med historien om hva som skjedde
- Når Odin møter Gud – et skuespill
- Ordet som spredde seg – en stafett som kommer sørfra eller vestfra – og drar gjennom Solør-bygdene
- Osv.

Dette jubileet markerer selve innføringen av den kristne tro og kultur i Solør. Det er for kirkevergen selvsagt at menighetene og kirkene i Åsnes, inkludert kirkelig fellesråd, kirkeverge og stab, skal være positive til ideen og kunne delta på relevante prosjekter der det er behov.

For den videre planleggingen har kirkevergen disse kommentarene

- Dette handler om kristningen av Solør, det handler ikke om at den lutherske tenkningen ble innført (det skjedde som kjent 500 år senere). Derfor er det viktig at vi i planlegging og gjennomføring kan favne alle kristne kirker og organisasjoner i Solør. Vi vil foreslå at minst en representant for en ikke-luthersk kirke blir utfordret til å være med enten i styret eller i komitearbeid, og at representanter for alle kristne kirker og organisasjoner blir innbudt til arrangementene.
- Siden dette handler om hele Solør, støtter vi interimstyrets ønske om å knytte til seg både Våler og Grue, gjerne også Brandval. Samtidig ser vi fordelene av å gjøre dette til en lokal satsing og ikke gjøre det for stort og dermed tungrodd.
- Initiativet kommer fra Hof, og initiativtakerne understreker ønsket om å få med i alle fall Åsnes menighet/menighetsråd, gjerne også de andre menighetene i Åsnes. Det er viktig for kirkevergen at Åsnes menighet blir inkludert i arbeidet. Om Gjesåsen og Åsnes Finnskog ønsker å være med, er det svært hyggelig, men av historiske årsaker er det antakelig Åsnes med blant annet Maria-kirken på Lauta som er mest relevant. Åsnes Finnskog skal dessuten ha sitt lokale jubileum i 2021, og det er mulig de tenker at det fyller deres tid og oppmerksomhet.
- Vi bør tenke hele Åsnes. Selv om sentrum sannsynligvis var i Hof for tusen år siden, fikk innføringen av kristentroen betydning for hele området vårt. I vedlagte notat fra Trond Midtsundstad nevnes blant annet Sancte Olafz Kialla på Raukmoen mellom Dulpetorpet og Velta. Det er en stor fordel om arrangement kan være spredt i tilknytning til de historiske steder vi har.
- Det er behov for å kartlegge nærmere om jubileumsåret er 2021 eller 2022. Hvis det er 2021 slik våre kilder indikerer, vil vi foreslå at feiringen starter Olsok 2021. Det kan for eksempel være en jubileumsgudstjeneste på ett historisk sted (kirkestedene Maria-kirken, Lauta, eller Mo kirke (hvis det er mulig) eller Hof kirke hvor vi kan ha det innendørs). De

påfølgende 12 månedene fra juli 2021 til juli 2022 blir preget av jubileum med noen planlagte arrangement. Det hele avsluttes med en festgudstjeneste Olsok 2022.

- Vi vil foreslå at man innbyr øvrighetspersoner i Solør og Innlandet til minst en av disse gudstjenestene: biskopen i Hamar, fylkesmannen i Innlandet, stortingsrepresentanter fra Hedmark/Innlandet, fylkesordfører, ordførere i Solør osv.

- Kirkevergen er – som privatperson og skribent – orientert om at Grue kommune og Grue kirkelige fellesråd planlegger en del markeringer av tragedien Grue kirkes brann, som var første pinsedag i 1822. Markeringene i Grue kommer til å være spredd utover året med en hovedvekt i mai og juni 2022.

-Vi ber om at Tusenårsjubileet holder kontakt med Grue for om mulig å unngå unødvendige arrangementskollisjoner.

Bidrag fra Åsnes kirkelige fellesråd, kirkeverge og stab, menigheter og kirker kan tenkes på mange måter. I dialog med interimstyret kan vi komme tilbake til hvor det er mest behov for vår kompetanse og hjelp. Er det for eksempel snakk om gudstjenester, blir førstekontakten naturlig nok med våre prester. Er det konserter man planlegger, kontaktes våre kantorer/organister, er det administrativ/ledelse som ønskes, kan kirkevergen bidra innenfor de tidsrammer som finnes osv.

FORSLAG TIL VEDTAK

Åsnes kirkelige fellesråd er positive til planene om tusenårsfeiring av kristendommens innføring. Fellesrådet understreker betydningen av at alle menigheter/menighetsråd og også andre kirkesamfunn i Åsnes blir innbudt til å bidra. Fellesrådet ber kirkevergen om å holde kontakt med interimstyret for Tusenårsjubileet.

MØTEBEHANDLING

Momenter fra debatten

- Dette er et godt initiativ, men det bør være med flere i interimstyret enn bare folk fra Hof.
- Vi trenger en leder, og vi tenker at dette må kirken styre. Derfor tenkte vi på kirkevergen som leder for komiteen.
- En mulig leder er kommunens kultursjef, hun kan ev spørres om å være sekretær. Tidligere kirkeverge i Kongsvinger, Ole Erik Lindalen, kan også være en alternativ leder. Det samme gjelder Turid Myrvold. Forslag om at Trond Midtsundstad og kirkevergen tar et møte med leder for samfunn og utvikling i Åsnes kommune både for å orientere om prosjektet og drøfte mulige lederkandidater.
- Når det gjelder økonomisk støtte, kan det være en mulighet å søke fond knyttet til Åsnes kommuneskoger.

VEDTAK

Åsnes kirkelige fellesråd er positive til planene om tusenårsfeiring av kristendommens innføring. Fellesrådet understreker betydningen av at alle menigheter/menighetsråd og også andre kirkesamfunn i Åsnes blir innbudt til å være med å arrangere jubileet. Fellesrådet ber kirkevergen om å holde kontakt med interimstyret for Tusenårsjubileet.

Enstemmig

2020/45 Opprettholde gravminner på kirkegården

INNLEDNING

Sokneutvalget i Hof Finnskog har kommet med et ønske om at Åsnes kirkelige fellesråd ikke fjerner gravminner på kirkegården selv om festetiden på 20 år har gått ut og festeren ikke ønsker å betale lenger.

UTREDNING

I de områdene av kommunen som har svakest befolkningsutvikling vil det over tid bli færre og færre gravminner på kirkegården. Derfor er det konstruktivt av Hof Finnskog at denne problemstillingen reises nå slik at fellesrådet kan finne best mulig løsning.

På Hof Finnskog kirkegård er det nå 408 gravplasser totalt, 135 av disse er i bruk, tre er reservert og tre er låst. Det er altså omkring 35 prosent av gravplassene som er i bruk. Når festetiden på 20 år er ute, kan fellesrådet (v/kirkevergen) bestemme at et gravminne har kunstnerisk og/eller kulturhistorisk verdi og derfor skal bli stående. Bestemmelsen i våre gravplassvedtekter er slik: «Gravminne av kunstnerisk eller kulturhistorisk verdi skal om mulig bli stående på gravplassen. Kirkelig fellesråd kan vedta at områder av gravplassen eller enkeltgraver med gravminne og annet utstyr skal bevares. Slikt vedtak kan blant annet gjøres dersom gravminner på et område av gravplassen eller en grav er av en viss alder, at det representerer en stilhistorie, har et lokalt særpreg i form eller materialbruk, gir uttrykk for en interessant personalhistorie eller er unikt. Jf. Gravferdsloven §18 og gravferdsforskriften §27.»

Når festetiden på 20 år er ute, kan det dermed skje ett av tre: 1) festeren forlenger festeavgiften og betaler for dette, 2) festeren ønsker ikke å betale lenger og gravstøtten fjernes eller 3) fellesrådet bestemmer at gravminnet er av kunstnerisk og kulturhistorisk verdi og ønsker å overtar ansvaret for vedlikehold og årlig drift

Årlig drift og vedlikehold vil i praksis handle om

- Blomsterstell (hvis det skal være blomster ved gravsteinen), og det koster 1600 -1700 kroner pr år
- Bolting av gravsteiner (der det ikke allerede er gjort), og det koster normalt mellom 1000 og 3000 kroner som en engangskostnad
- Rette opp skjeve gravsteiner (når det er behov), og det koster 1500 – 3000 kroner avhengig av størrelsen på gravsteinen
- For kirkevergen er likebehandling av alle festere på alle seks kirkegårder overordnet. Det er ikke mulig å tilby gratis feste til den ene festeren, men ta betalt for den andre.

Dette kunne dessuten blitt svært kostbart for kirkelig fellesråd. Etter hvert som befolkningen utvikler seg kan det samme ønsket som nå har kommet fra Hof Finnskog bli nevnt av flere. Hvis enten Hof Finnskog sokneutvalg eller menighetsråd/sokneutvalg knyttet til andre kirkegårder, ønsker å se på en løsning med lokal finansiering av gravminner etter fredningstidens utløp, må det drøftes med kirkevergen/fellesrådet.

FORSLAG TIL VEDTAK

Åsnes kirkelige fellesråd holder fast på dagens bestemmelse: Alle graver er fredet i 20 år. Deretter må festeren betale årlig festeavgift. Hvis kirkelige fellesråd skal overta ansvaret for et gravminne, er det kun fordi det har kunstnerisk og/eller historisk verdi.

MØTEBEHANDLING

- Viktig at vi verner gravsteiner som har kulturell og/eller historisk interesse.
- Det lokale soknets kjennskap til gravplassen vil være verdifull når fellesrådet skal vurdere hvilke graver som skal vernes.
- Når en grav er 20 år gammel og kan brukes på nytt, er det også en mulighet å flytte en gammel gravstein til et annet sted på gravplassen. Fellesrådet ønsker at kirkevergen utreder dette og kommer tilbake med en sak.

VEDTAK

Åsnes kirkelige fellesråd holder fast på dagens bestemmelser: Alle graver er fredet i 20 år. Deretter må festeren betale årlig avgift. Hvis kirkelige fellesråd skal overta ansvaret for gravminnet, er det kun fordi det har kunstnerisk og/eller historisk verdi. Dette tas opp som egen sak på et senere tidspunkt.

Enstemmig.

2020/46 Budsjettprosess 2021

UTREDNING

For å få en best mulig budsjettbehandling har vi behov for å løfte blikket og drøfte de lange linjer: Hva ønsker vi at menighetene, kirkene og fellesrådet i Åsnes skal prioritere i årene som kommer? Og for å stille et enda vanskeligere spørsmål: Hva skal vi følgelig prioritere ned?

Vi er godt i gang med et teknisk budsjettforslag for 2021. På fellesrådets møte i oktober vil det være en fordel om vi overordnet kan drøfte hva vi skal satse på i årene som kommer slik at fellesrådet på den måten kan komme med sine føringer spesielt for budsjettet i 2021 og noe mer generelt for årene som følger.

Vi hadde i 2020 omkring 9 millioner kroner i inntekter fordelt på disse kildene:

- Støtte (lovbestemt) fra Åsnes kommune ca. 73 prosent
- Festeavgift ca. 9 prosent
- Trosopplæringsmidler og statsstøtte ca. 9 prosent
- Andre inntekter; utleie osv. ca. 9 prosent
- Totalt ca. 100 prosent

I løpet av juni, september og oktober har vi hatt tre møter med ledere i Åsnes kommune, og det har vært en åpen og ærlig dialog. Det har kommet signal fra ledelsen i Åsnes kommune om at kommunen skal redusere kostnadene med ca. 30 millioner kroner over fire år. Skriftlig er dette kommunisert i epost fra kommunens økonomisjef, Anita U. Løvbæk i oktober: «Hei. Det er ikke satt opp noe konkret forslag ennå, men som du sikkert har registrert skal kommunen ned på sitt driftsnivå med ca 30 mill de neste 4 årene. Dette medfører også at dere må forvente et strammere regime. Når vi ser på KOSTRA tallene så benytter vi mere av våre totale ressurser til kirke enn egen KOSTRA gruppe og eget fylke. Så med dette som bakteppe vil jeg anbefale deg og tenke videreføring av dagens tilskudd.»

Justeringen for kommunen som økonomisjefen nevner vil for dem innebære generelt 4,4 prosent reduksjon over fire år. Vi tar signalene fra møtet med oss i videre budsjettbehandling.

Vi hadde møte med økonomisjefen 9.19.20. Da kom det muntlig melding om at vi må levere vårt budsjettforslag så fort som mulig og senest innen to uker. Det var også et signal om at kommunens driftstilskudd fryses for neste år.

Nå er det kirkelig fellesråd som legger fram budsjettforslaget. Store deler av fellesrådets budsjett er også lovpålagt (gjelder blant annet gravplassmyndigheten, pålagte kirkelige handlinger samt en god del av organisasjonen), og det er store utfordringer å kutte f.eks. 4,4 prosent over fire år i en så liten virksomhet som vår når også stor andel av våre kostnader er lovpålagt.

Når det gjelder sammenligninger i egen KOSTRA-gruppe og eget fylke, vil antakelig Åsnes komme noe dårligere ut fordi Åsnes kirkelige fellesråd har flere kirker og kirkegårder enn en del sammenlignbare områder. At vi har så mange kirker og kirkegårder har sine historiske årsaker.

Kommunen har i henhold til norsk lov en betydelig forpliktelse til å finansiere den lokale kirkelige virksomheten, jf. Kirkeloven §15

§ 15. Kommunens økonomiske ansvar

Kommunen utreder følgende utgifter etter budsjettforslag fra kirkelig fellesråd:

- a) utgifter til bygging, drift og vedlikehold av kirker,
- b) utgifter til anlegg og drift av gravplasser,
- c) utgifter til stillinger for kirketjener, klokker og organist/kantor ved hver kirke, og til daglig leder av kirkelig fellesråd,
- d) driftsutgifter for fellesråd og menighetsråd, herunder utgifter til administrasjon og kontorhold,

- e) utgifter til lokaler, utstyr og materiell til konfirmasjonsopplæring,
- f) utgifter til kontorhold for prester.

Fellesrådets budsjettforslag skal også omfatte utgifter til kirkelig undervisning, diakoni, kirkemusikk og andre kirkelige tiltak i soknene.

Utgiftsdekningen skal gi grunnlag for at det i soknene kan holdes de gudstjenester biskopen forordner, at nødvendige kirkelige tjenester kan ytes, at arbeidsforholdene for de kirkelig tilsatte er tilfredsstillende og at menighetsråd og fellesråd har tilstrekkelig administrativ hjelp.

Etter avtale med kirkelig fellesråd kan kommunal tjenesteyting tre i stedet for særskilt bevilgning til formål som nevnt i denne paragraf.

Kongen kan gi forskrift om kommunenes forpliktelser etter denne paragraf.

Kommunen kan ta opp lån for finansiering av sine forpliktelser etter første ledd bokstav a og b. De nærmere vilkår for kommunens låneopptak fremgår av kommuneloven.

Representant for kirkelig fellesråd kan gis møte- og talerett i kommunale organ når disse behandler saker som direkte berører fellesrådets virksomhet.»

Ut fra det som er nevnt i Kirkeloven § 15 kan det drøftes om Åsnes kommune finansierer kirker, gravplasser og organisasjon i henhold til loven, men det er en annen diskusjon som vi får ta på et senere tidspunkt. (Kirkeloven skal for øvrig etter planen avvikles fra 1.1. og blir da erstattet av Trossamfunnsloven. KS sier at kommunens finansieringsplikt ikke blir nevneverdig endret. Inntil videre forholder vi oss til Kirkeloven.)

Leder i kirkelig fellesråd har til oktober-møtet utfordret kirkevergen til å presentere økonomien i oversiktlige størrelser, reflektere litt over hvilket handlingsrom vi reelt har, og hva vi kan bruke ressursene til. Dette skal være en innledning til en diskusjon i fellesrådet. Ut fra de signalene rådet kommer med utvikler vi et endelig budsjettforslag til møtet i november.

MØTEBEHANDLING

Etter at saken ble sendt ut fikk vi beskjed om andre frister fra Åsnes kommune, se brev av 20.10.20 (vedlagt).

Momenter fra debatten

- Ønsker mer informasjon om hva som er kirketjenernes oppgaver, vi trenger klarere føringer.
- Det kan være mulig å bruke noe mer frivillig tid for å avlaste kirketjenere.
- Vi forstår at fellesrådet må spare penger, men det er begrenset hvor mye arbeidsinnsats som kan overføres til frivillig tjeneste.
- Menighetsrådets har ansvar for immaterielle verdier, det som skaper mer liv i menigheten, som diakoni, menighetsblad, sang og musikk osv., og det er på de områdene vi primært bør utfordre til mer frivillig innsats.

- I Hof Finnskog er vi allerede i gang med den frivillige innsatsen, vi ringer til gudstjeneste, vi klipper graset på dugnad osv.
- Det gjøres en veldig stor frivillig innsats. Dette ble oppsummert i årsmeldingen, og vi anbefaler å ha med informasjon om dette i brevet til kommunen.
- Spørsmål om vi virkelig får inn den festeavgiften vi skal ha.
- Godt fornøyd med forslaget til investeringer.
- Hvis vi skal sammenligne med andre kommuner i samme kostra-gruppe, er det viktig å framheve at vi har seks kirker og seks gravplasser, og at dette gjør det spesielt kostbart å ta vare på.
- Ta gjerne med planer om tusenårsjubileet som et argument for å få litt ekstra
- Robotklipper og støvsuger er veldig spennende. Vi tenker nytt med tanke på kostnadsreduksjon.
- Godt formulert brev

VEDTAK

Forslag til brev ang budsjett sak 2020/46 til kommunen ble gjennomgått. Innholdet i brevet ble godkjent. Det tas med et tillegg om at det i vår kommune er seks kirker og seks gravplasser, og at dette stiller store krav til både drift og vedlikehold. Vi ønsker også at tusenårsjubileet blir nevnt i brevet. Brevet oversendes kommunen i løpet av uka.

Enstemmig.

2020/47 Godkjenning av sakliste

UTREDNING

Godkjenning av sakliste

FORSLAG TIL VEDTAK

Sakliste er godkjent

VEDTAK

Sak 46 ettersendt 20.10.20

Saklisten er godkjent

2020/48 Godkjenning av møteprotokoll fra forrige møte

UTREDNING

Godkjenning av møteprotokoll fra 26.8.20

FORSLAG TIL VEDTAK

Møteprotokollen fra 26.8.20 godkjent

VEDTAK

Møteprotokollen fra 26.8.20 godkjent

2020/49 Godkjenning av møteinnkalling**UTREDNING**

Godkjenning av møteinnkalling

FORSLAG TIL VEDTAK

Møteinnkallingen er godkjent

VEDTAK

Møtene starter heretter kl.13.30

Møteinnkallingen er godkjent
